ДОГОВОР №_________________
об оказании образовательных услуг

г. Тула	                                                                                                             «___» __________ 20___г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр обучения и аттестации «Арсенал» (АНО ДПО «Центр обучения и аттестации «Арсенал»), в лице директора Амелиной Елены Анатольевны действующей на основании лицензии на образовательную деятельность от 28 февраля 2018 г. №0133/03357, выданной Министерством образования Тульской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчиком» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика предоставить образовательную услугу по обучению, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению обучения по программе:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____ (________________) часов.
1.2. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается:
Квалификационное удостоверение по пожарной безопасности, утвержденной АНО ДПО «Центр обучения и аттестации «Арсенал».

1.3. Начало оказания услуг: По мере комплектования группы.

2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.
2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Исполнитель вправе запрашивать и получать от Заказчика имеющиеся у него документы, информацию необходимые для оказания Услуг по Договору.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Заказчику  предоставляются академические права и обязанности в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. Обязанности Исполнителя Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.3. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.5. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.6. По итогам обучения выдать Заказчику удостоверение, предусмотренное п. 1.2. договора.

4 Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика  составляет  _______ (___________________) рублей 00 копеек (без НДС), организация применяет упрощенную систему налогообложения и не является плательщиком НДС). Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и  плановый период.
4.2 Оплата производится единовременно в виде предварительной оплаты (до начала обучения) в размере 100 % стоимости образовательных услуг в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

5 Основания изменения и расторжения договора
5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.1 Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
5.2 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6 Ответственность Сторон
6.1 .За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2 .При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1 Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2 Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3 Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3  Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4 . Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1 Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2 Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3 Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4 Расторгнуть Договор.
6.5 . Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7 Срок действия Договора
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8 Заключительные положения
8.1 Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2 Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3 Все изменения к договору оформляются дополнительными соглашениями, и являются его неотъемлемой частью.

9 Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр обучения и аттестации «Арсенал»
ИНН 7106080432  КПП7106011001
ОГРН 1177154025091
Юридический адрес: 300028, г. Тула, ул. Оружейная, д.5-А, оф.1
ТУЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8604 ПАО СБЕРБАНК Г.ТУЛА
р/с 40703810066000000566
к/с 30101810300000000608
БИК 047003608

Директор

___________________/Амелина Е.А./
м.п.

	«Заказчик»
	_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_________________
(дата рождения)
Паспорт:  Серия  _____ № ________

Выдан:_____________________________________________________________________, ___________года, к/п ___________
(дата выдачи, кем выдан)
Проживающей по адресу: ___________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон: ________________

___________________/______________/

[bookmark: _GoBack]